GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE RIBEIRÃO PRETO

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região de Ribeirão

Preto, no uso de suas atribuições, de acordo com a Resolução Seduc 85/22 que

dispõem sobre o processo de Atribuição de Aulas, comunica atribuição para

docentes contratados (categoria O) e Candidatos à Contratação, portadores de

habilitação ou qualificação para atuação como INTÉRPRETE EM LIBRAS:

Poderão cadastrar-se docentes Contratados (CATEGORIA O) e

candidatos à contratação inscritos e classificados no PSS 2023, com

formação ou qualificação específica.

FORMAÇÃO NECESSÁRIA:

1 – diploma ou certificado de curso de licenciatura em “Letras -LIBRAS”;

2 – certificado expedido por instituição de ensino superior ou por instituição

credenciada por Secretarias Estaduais ou Municipais de Educação;

3 – certificado de habilitação ou especialização em Deficiência Auditiva/Áudio

comunicação com carga horária mínima de 120 (cento e vinte) horas em

LIBRAS;

4 – diploma de curso de licenciatura acompanhado de certificado de proficiência

em LIBRAS, com carga horária mínima de 120 (cento e vinte) horas;

5 – diploma de curso de licenciatura, com mínimo de 120 (cento e vinte) horas

de LIBRAS no histórico do curso.

DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA O CADASTRAMENTO:

Todos os interessados deverão apresentar os seguintes documentos e cópias:
• Cédula de Identidade;
• CPF;
• Diploma ou Certificado de Conclusão para os formados há dois anos e

Histórico Escolar de Licenciatura Plena (frente e verso);
• Certificados de proficiência em LIBRAS, com carga horária mínima de

120 horas.

ORIENTAÇÕES AO CANDIDATO:

No período pré-determinado, o candidato deve ENTREGAR os documentos na

unidade escolar com vaga e aguardar contato da unidade escolar, informando o

Deferimento.

PERÍODO DE INSCRIÇÃO: 15/05/2023 a 18/05/2023

VAGAS - ESCOLA Endereço ENSINO/aulas TURNO

E.E. EE. JOVEM FELIPE GUI
ROCHA

RUA Virgilio Bueno, 225 — JD
Flamboyans — RIBEIRÃO
PRETO/

1º série C Novo
Ensino Médio

 30 aulas
Manhã

Ribeirão Preto, 15/05/2023.

Comissão de Atribuição de Classes e Aulas

Marcela Aleixo da Silva Zapparolli

Dirigente Regional de Ensino em Exercício